

**SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY  
NAKŁO NAD NOTECIĄ Z DZIAŁALNOŚCI  
MIĘDZY SESJAMI RADY MIEJSKIEJ  
od 30 czerwca do 25 sierpnia**

**2016**

SEK 0057.07.2016

Uchwały podjęte na XXIII sesji w dniu 30 czerwca br. są w trakcie realizacji.

**1 lipca** uczestniczyłem w otwarciu hali widowiskowo-sportowej w Mroczy, w której zaraz po otwarciu rozpoczęły się Mistrzostwa Polski Kobiet i Mężczyzn w Podnoszeniu Ciężarów. Po wystąpieniach gości dokonano symbolicznego przecięcia wstęgi, poświęcenia obiektu dokonał ks. dziekan, proboszcz parafii pw. św. Mikołaja w Mroczy Wojciech Cierniak.

**2 lipca** w nakielskiej farze uczestniczyłem w mszy św., której przewodniczył arcybiskup senior Henryk Muszyński, były Prymas Polski. Podczas mszy pobłogosławił pielgrzymów, po czym 90 osobowa grupa srebrna pielgrzymów wyruszyła z kościoła pw. św. Wawrzyńca w trasę XXX Jubileuszowej Pielgrzymki na Jasną Górę.

**2-3 lipca** w Minikowie odbywały się Międzynarodowe Targi Rolno - Przemysłowe *AGRO-TECH* oraz XVII Regionalna Kujawsko – Pomorska Wystawa Zwierząt Hodowlanych. Targi i wystawa hodowlana niesie ze sobą ogromny potencjał wiedzy z zakresu techniki rolniczej, hodowli roślin i chowu zwierząt, wspierany różnymi programami unijnymi i krajowymi. Na zaproszenie organizatorów uczestniczyłem w targach.

**6 lipca** podziękowałem dotychczasowemu dyrektorowi Zespołu Obsługi Oświaty i Rekreacji p. Zbigniewowi Boczanowi za współpracę. W spotkaniu uczestniczył również skarbnik p. Tomasz Angielczyk.

**13 lipca** została podpisana umowa pomiędzy Gmina Nakło nad Notecią i Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na realizację zadania pn. Demontaż, transport i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Nakło nad Notecią na kwotę 34878,39 zł. Kwota dofinansowania przedsięwzięcia stanowi do 100 % jego kosztów kwalifikowanych. Środki finansowe w 50% pochodzą z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, a w 50 % z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu.

**29 lipca** w nakielskiej komendzie zastępca p. Piotr Kalamon uczestniczył w uroczystości przekazania obowiązków przez Komendanta Powiatowego Policji w Nakle nad Notecią, który odchodzi na emeryturę. Obowiązki szefa nakielskiej komendy zostały powierzone insp. Krzysztofowi Bodzińskiemu dotychczasowemu Komendantowi Powiatowemu Policji w Tucholi.

W tym dniu zastępca p. Krzysztof Błoński uczestniczył w spotkaniu z gośćmi z Kazachstanu.

**1 sierpnia** w Muzeum Ziemi Krajeńskiej zastępca p. Krzysztof Błoński uczestniczył w otwarciu wystawy pt. "50 lat Harcerskiego Ośrodka Akcji Letniej w Gródku Krajeńskim 1966-2016". Wystawa powstała dzięki zaangażowaniu harcerzy oraz ich prywatnych pamiątek, fotografii wykonanych w Gródku Krajeńskim.

W tym dniu w 72. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego zastępca p. Krzysztof Błoński oraz p. Piotr Kalamon wspólnie z przybyłymi delegacjami złożyli kwiaty u stóp pomnika Wdzięczności Wojsku Polskiemu.

**3 sierpnia** w odpowiedzi na otrzymane zaproszenie zastępca p. Piotr Kalamon uczestniczył w obchodach z okazji Święta Policji. Uroczystości odbyły się na placu Komendy Powiatowej Policji. Gości powitał insp. Krzysztof Bodziński - Komendant Powiatowy Policji w Nakle nad Notecią. Podczas uroczystości wręczono nominacje na wyższe stopnie służbowe oraz odznaczenia.

**6 sierpnia** w Sucharach odbyło się podsumowanie konkursu na najładniejszy ogród przydomowy w sołectwach: Bielawy, Michalin i Suchary. 29 czerwca powołałem komisję konkursową w składzie: p. Halina Mnichowska - przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Infrastruktury Wiejskiej Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią, p. Aleksandra Konieczna – radna Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią; p. Mieczysława Palicka - rolnik; p. Leszek Woźny - inspektor Wydziału Inwestycji UMiG, p. Piotr Domżański - inspektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska UMiG, p. Jarosław Warmke - inspektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa UMiG. Komisja przeprowadziła lustrację ogrodów przydomowych w dniach 4 i 5 lipca br. W pierwszy dzień poddano lustracji ogródki przydomowe w Bielawach i Michalinie, a drugiego w Sucharach. Komisja dokonywała oceny wg. następujących kryteriów: różnorodność gatunków roślin występujących w ogrodzie, ogródek warzywny, estetyka i architektura ogrodowa. Przyznano nagrodę Grand Prix dla ogrodu Państwa Feliksa i Barbary Strzelewicz z Suchar. Nagrody i wyróżnienia otrzymali:

Sołectwo Suchary:

1 m. – Bożena i Ryszard Strzelewiczowie,

2 m. – Danuta i Kazimierz Wolko,

3 m. – Anna i Sławomir Kaczmarkowie,

Wyróżnienia: Regina Jasińska, Renata i Sławomir Kozłowsky, Zdzisław Miłosierny.

Sołectwo Bielawy:

1 m. – Anna i Eugeniusz Osińscy,

2 m. – Grażyna i Marek Małeccy,

3 m. – Aleksandra i Piotr Balikowie,

Wyróżnienia: Kamila i Sławomir Jurczakowie, Violetta i Andrzej Sobczakowie, Lilla i Maciej Trzebińscy.

Sołectwo Michalin:

1 m. – Teresa i Bronisław Józwiakowie,

2 m. – Beata i Piotr Kaźmierkowsky,

3 m. – Teresa i Roman Cholewińscy,

**15 sierpnia** obchodziliśmy Święto Wojska Polskiego. Oficjalne obchody zainauguowała msza święta z udziałem władz samorządowych, pocztów sztandarowych i kompanii honorowej 1 batalionu logistycznego Ziemi Nakielskiej, odprawiona w kościele pw. św. Wawrzyńca. Po niej delegacje złożyły kwiaty pod Pomnikiem Katyńskim, a następnie wszyscy udaliśmy się na Rynek, gdzie złożone zostały kwiaty u stóp Pomnika Wdzięczności Wojsku Polskiemu. Uroczystość zwieńczył występ orkiestry dętej Ochotniczej Straży Pożarnej w Nakle nad Notecią. Tego samego dnia w godzinach popołudniowych w nakielskim amfiteatrze miał miejsce piknik rodzinny w ramach obchodów święta. Dla mieszkańców przygotowano wiele atrakcji. Organizatorami pikniku był Nakielski Ośrodek Kultury, Urząd Miasta i Gminy w Nakle i 1 batalion logistyczny im. Ziemi Nakielskiej oraz klub Żołnierzy Rezerwy w Nakle nad Notecią. Dziękuję za pomoc w organizacji święta Zakładowi Robót Publicznych, OSP Nakło, Straży Miejskiej, Policji.

**19 sierpnia** w Urzędzie Miasta i Gminy Nakło nad Notecią podpisałem umowę dot. projektu pn. Mobilność kadry edukacji szkolnej Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, w związku z zakwalifikowaniem się Szkoły Podstawowej nr 2 w Nakle nad Notecią do międzynarodowego programu ERASMUS plus. Projekt wpisuje się w Akcję 1 – mobilność szkolnej kadry edukacyjnej i w całości finansowany jest z funduszy europejskich. Wybrani do projektu nauczyciele będą rozwijać swoje umiejętności podczas szkoleń w Wielkiej Brytanii. Będą poznawać nowoczesne i innowacyjne metody nauczania, poszerzać swoje umiejętności językowe, rozwiną umiejętność korzystania z nowoczesnych narzędzi multimedialnych.

W tym dniu zastępca p. Piotr Kalamon uczestniczył w spotkaniu na Przystani Powiat Nakielski dotyczącym zalanych łąk w okolicy Chobielina.

**20 sierpnia** w Domu Pomocy Społecznej odbyło się VII Spotkanie Rodzin i Przyjaciół Domu. Uroczystości towarzyszyła prezentacja twórczości artystycznej mieszkańców Domu Pomocy Społecznej oraz wystawa zdjęć „Z życia Domu Pomocy Społecznej w Nakle nad Notecią”. W spotkaniu z ramienia Urzędu Miasta i Gminy uczestniczył p. Roman Bereit – dyrektor Wydziału Organizacyjnego.

W tym dniu w odpowiedzi na otrzymane zaproszenia uczestniczyłem;

- w uroczystości z okazji 50-lecia Harcerskiego Ośrodka Akcji Letniej w Gródku Krajeńskim,
- w XVII Turnieju Piłki Nożnej Młodzieżowej im. J. Januszewskiego, organizowanego przez Zarząd Klubu LZS Skra Paterek. W turnieju wystąpiło pięć drużyn, zwycięzcą turnieju zostali gospodarze Skra Paterek,
- w uroczystości z okazji 70-lecia istnienia Rodzinnych Ogrodów Działkowych „Jedność”.

**24 sierpnia** wręczyłem pięciu nauczycielom akty mianowania tj. p. Agacie Samolik – Nowak ze Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Nakle nad Notecią, p. Beacie Stasiak z Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Paterku, p. Ewie Szczepaniak ze Szkoły Podstawowej Nr 4 im. Armii Krajowej w Nakle nad Notecią, p. Joannie Nowak z Gimnazjum Nr 3

w Nakle nad Notecią, p. Beacie Jędrzynskiej z Zespołu Szkół im. kpt. Wiktora Rossy w Slesinie. Wszyscy zdali wcześniej egzamin, który uprawnia do uzyskania stopnia nauczyciela mianowanego. Podczas wręczania nominacji obecni byli także: Dyrektor Zespołu Obsługi Oświaty i Rekreacji p. Anna Biniakowska oraz Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej p. Kazimierz Wnuk.

W związku z członkostwem Gminy Nakło nad Notecią w Zintegrowanych Inwestycjach Terytorialnych Bydgosko – Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego w dniu 25.07.2016 r. odbyło się IV posiedzenie Zarządu ZIT BTOF. Gminę Nakło nad Notecią reprezentował zastępca burmistrza Gminy Nakło nad Notecią, Pan Piotr Kalamon. Podczas spotkania zostały podjęte następujące projekty uchwał:

1. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania zmiany harmonogramu konkursów dedykowanych ZIT wojewódzkiemu,
2. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania kryteriów wyboru projektów w ramach konkursów dedykowanych ZIT wojewódzkiemu zatwierdzanych przez Komitet Monitorujący RPO WK-P,

Ogłoszenie konkursu na termomodernizację planowane jest na koniec sierpnia br.

Zgodnie z zapisami Statutu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, na bieżąco informuję Państwa o wszystkich ważniejszych sprawach z zakresu kadr :

Zostały ogłoszone dwa konkursy na wolne stanowiska:

Konkurs na stanowisko Aplikanta do Straży Miejskiej został rozstrzygnięty, w wyniku tego konkursu zostały złożone dwie aplikacje, które spełniły wymagania formalne, z kandydatami została przeprowadzona rozmowa kwalifikacyjna. Po zakończonej procedurze konkursowej komisja jednogłośnie wyłoniła kandydaturę Pana Roberta Kowalskiego, zaakceptowałem stanowisko komisji i od 1 września 2016 r. Pan Robert Kowalski będzie zatrudniony na stanowisku Aplikanta Straży Miejskiej w Nakle nad Notecią.

Do 12 sierpnia 2016 r. został ogłoszony konkurs na stanowisko Dyrektora Zespołu Obsługi Oświaty i Rekreacji w Nakle nad Notecią. W ogłoszeniu na ten konkurs została złożona jedna oferta aplikacyjna. Oferta spełniła wymagania formalne. Z kandydatką została przeprowadzona rozmowa kwalifikacyjna w dniu 24 sierpnia br. Komisja konkursowa pozytywnie zatwierdziła kandydaturę p. Anny Biniakowskiej, zgodziłem się ze stanowiskiem komisji. Na stanowisku Dyrektora Zespołu Obsługi Oświaty i Rekreacji w Nakle nad Notecią zostanie zatrudniona p. Anna Biniakowska.

### **INFORMACJA Z ZAKRESU GOSPODARKI ODPADAMI I ZWIĄZKU** **GMIN KCYNIA, NAKŁO, SZUBIN**

W dniu 19.08.2016 r. przewodniczyłem obradom Zarządu Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin, podczas których członkowie zarządu jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie przedstawienia

Zgromadzeniu Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Bydgoszczy sprawozdania z wykonania budżetu Związku za I półrocze 2016 roku oraz informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć na lata 2016-2019.

Ponadto w trakcie obrad wstępnie omówiono założenia do projektu budżetu Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin na 2017 r.

### **INFORMACJA Z PRZEPROWADZONYCH PRZETARGÓW**

W związku z rozstrzygnięciem prowadzonych procedur w trybie przetargów nieograniczonych, zostały podpisane umowy z wyłonionymi Wykonawcami na niżej wymienione zadania:

**18 lipca** umowa na zadanie pn. „*Modernizacja drogi gminnej w miejscowości Karnowo na działkach o numerach ewidencyjnych: 170/4; 47; 31; 101/2*” z Konsorcjum Firm: Lider: P.U.H. REDON Andrzej Trudziński, Partner: REDON NAKŁO Spółka z o.o., z siedzibą w Nakle nad Notecią. Wykonawca wykona przedmiot umowy za kwotę 316 915,70 zł brutto.

**18 lipca** umowa na zadanie pn. „*Budowa dróg osiedlowych: ul. Świerkowej, Jarzębinowej, Kasztanowej, Brzozowej, Sosnowej, Lipowej na działkach nr 211, 213, 239, 250, 262, 299, 691 w miejscowości Ślesin – etap I.*” z firmą DROMAKS z siedzibą w Bydgoszczy. Wykonawca wykona przedmiot umowy za kwotę 186 883,30 zł brutto.

**20 lipca** na zadanie pn. „*Przebudowa ulicy Różanej na drodze gminnej nr 090346C w Występie na działkach o numerach ew.: cz. 562/1; 576; 577; cz.226/1;cz. 234/1, obręb geodezyjny Występ nr 0019*” z firmą AD-BET Adrian Paszko z siedzibą w Chojniczkach. Wykonawca wykona przedmiot umowy za kwotę 516 260,13 zł brutto.

**20 lipca** na zadanie pn. „*Modernizacja Sali Konferencyjnej w obiekcie Nakielskiego Ośrodka Kultury w Nakle nad Notecią I Etap*” z Zakładem BUD-MAR Marek Żolecki z siedzibą w Olszewce. Wykonawca wykona przedmiot umowy za kwotę 247 653,44 zł brutto.

**Ponadto:**

**10 sierpnia** dokonano otwarcia ofert w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na zadania pn. „*Budowa drogi gminnej, połączenia ulicy Różanej z drogą powiatową Nr 1926C w Występie, Gmina Nakło nad Notecią*”. W wyznaczonym terminie złożono 3 oferty. Ceny kształtują się następująco: od kwoty 125 129,05 zł do kwoty 151 758,77 zł brutto. Procedura w trakcie badania i oceny ofert.

**12 sierpnia** dokonano otwarcia ofert w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „*Przebudowa ulicy Półwiejskiej w Nakle nad Notecią*”.

W wyznaczonym terminie złożono 2 oferty. Ceny kształtowały się następująco: od kwoty 485 223,38 zł do kwoty 542 834,67 zł brutto. W dniu 18 sierpnia br. zgodnie z art. 93 ust.1 pkt 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.) unieważniono postępowanie z uwagi na fakt, iż cena najkorzystniejszej oferty przewyższała kwotę, którą Zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.

### **INFORMACJA Z REALIZACJI ZADAŃ INWESTYCYJNYCH**

**22 sierpnia** dokonano odbioru końcowego zadania pn. „Modernizacja nawierzchni łącznika między ulicą Bydgoską a ulicą Długą na działkach o nr ewidencyjnych 1919/1 i 331 położonych w Nakle nad Notecią”. Wykonawcę zadania – Zakład Gospodarki Komunalnej w Mroczy Sp. z o.o. – wyłoniono w drodze przetargu nieograniczonego.

Wykonano jezdnię o nawierzchni z kostki betonowej szarej, grubości 8 cm, powierzchni 478,70 m<sup>2</sup> o wartości ok. 65 000,00 zł brutto.

Gmina Nakło nad Notecią przystąpiła do prac związanych z opracowaniem Gminnego Programu Rewitalizacji. Zgodnie z Ustawą o rewitalizacji z 9 października 2015 r., rewitalizacja polega na przeprowadzeniu działań, które bezpośrednio przyczynią się do poprawy jakości życia mieszkańców miasta i gminy. Będzie to dokument planistyczny, którego posiadanie jest niezbędnym warunkiem do ubiegania się o środki finansowe z różnych źródeł w perspektywie finansowej 2014 - 2020. Aktualnie prowadzone są działania polegająca na zbieraniu informacji w postaci ankiet od mieszkańców miasta i gminy.

Pierwszym etapem procesu jest wyznaczenie obszaru zdegradowanego i rewitalizowanego na terenie Gminy Nakło nad Notecią.

BURMISTRZ  
  
Sławomir Napierała